РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.03.2012

	№ 323

Константиновск

О внесении изменений в Административный регламент Администрации Константиновского района по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества муниципального образования «Константиновский район»
В целях реализации административной реформы на территории муниципального образования «Константиновский район», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2005г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», на основании Положения «О порядке учета, управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Константиновский район», утвержденным решением Собрания депутатов Константиновского района Ростовской области от 27.06.2008г. №36, а также на основании Федерального закона от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В Административный регламент Администрации Константиновского района по предоставлению муниципальной услуги «Приобретение в собственность субъектам малого и среднего предпринимательства арендуемого ими недвижимого имущества Муниципального образования «Константиновский район» утвержденного постановлением Администрации Константиновского района №356 от 11.03.2011г. внести следующие изменения:

1.1 подраздел 2 раздела 1 Административного регламента дополнить абзацем 13 следующего содержания «Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
2. пункт 2.1.4. подраздела 1 раздела 2 Административного регламента прочитать в новой редакции:
«2.1.4. Перечень документов необходимый для получения муниципальной услуги:

2.1.4.1 Перечень документов предоставляемых заявителем (лично или через своего представителя уполномоченного им, на основании доверенности):

заявление по установленной форме (приложения 1);

документ, подтверждающий уведомление федерального антимонопольного органа или его территориального органа о намерении приобрести подлежащее приватизации имущество в соответствии с антимонопольным законодательством Российской Федерации;

сведения о доле РФ, субъекта РФ, муниципального образования в уставном капитале юридического лица;

решение соответствующего органа управления юридического лица о приобретении недвижимого имущества (в случае, если это необходимо в соответствии с учредительными документами юридического лица и законодательством государства, в котором зарегистрировано юридическое лицо);

копию приказа о назначении директора, заверенную печатью юридического лица и подписью уполномоченного лица;

документ, удостоверяющий личность.

В случаях предусмотренных федеральным законом универсальная электронная карта является документом, удостоверяющим личность гражданина, права застрахованного лица в системах обязательного страхования, иные права гражданина. В случае подачи заявки представителем претендента предъявляется надлежащим образом оформленная доверенность и документ, удостоверяющий личность;
опись представленных документов в 2-х экземплярах;
2.4.1.2. Перечень документов, которые могут быть предоставлены лично заявителем, либо по запросу Администрации Константиновского района в порядке межведомственного взаимодействия:
нотариально заверенные копии учредительных документов (устав, учредительный договор, свидетельство о регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на налоговый учет, свидетельство о присвоении кодов ОКПО, ОКВЭД);

подтверждающие отнесение к категории субъектов малого и среднего предпринимательства;
опись представленных документов в 2-х экземплярах.
Сданные документы возврату не подлежат.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в СМИ.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Константиновского района Т.И. Логвинову.
Глава Константиновского района                                                     Б.Е. Хлопяников
Верно:

Начальник отдела                                                                               М.Ю. Иванов